
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

PORTARIA Nº 124/2022 
De 08 de junho de 2022 

 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
RESPONDER “INTERINAMENTE” PELA SECRETARIA M. DE 
ESPORTES, TURISMO, LAZER E CULTURA. 

 
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

R E S O L V E : 
 

 Art. 1º - Designar, interinamente, o servidor Sr. PABLO DE SOUZA 
CARVALHO, Secretário Municipal de Admiração e Fazenda, desta Prefeitura 
Municipal, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Esportes, 
Turismo, Lazer e Cultura, incluindo todos os documentos pertinentes a pasta no período 
de 13/06/2022 a 12/07/2022, durante as férias regulamentastes do titular.  
 
 Art. 2º - O servidor acumulará as funções citadas no artigo anterior, sem perceber 
qualquer jus remuneratório. 
  
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 08  de junho de 2022 
 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 

 



 


